• Que en  fecha  9  de  septiembre  de  2025 la Consejera  de  Políticas  Sociales  aprobó  la
suscripción del presente convenio, por todo lo cual

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO DE CONVENIO.

Formalizar  la  subvención  consignada  en  presupuesto,  a  la  Fundación  El  Tranvía  de
225.000,00 € (doscientos veinticinco mil euros)  suscribiendo al efecto un convenio regulador de la

1

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Convenio a firma ID FIRMA 14352774 PÁGINA 1 / 18

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. FUNDACION EL TRANVIA (MARIA CARMEN GIMENO NASARRE) - EL REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD QUE FORMALIZA EL

[...]

El coste unitario por hora del servicio prestado, que incluye todos los conceptos, asciende a 26,59€

TERCERO.- FINANCIACIÓN.

La previsión de gasto del proyecto asciende a  225.000,00 €. El Ayuntamiento de Zaragoza
para la realización de las actuaciones descritas se compromete a aportar para 2025  la cantidad de
225.000,00 € (doscientos veinticinco mil euros) con cargo a la partida presupuestaria de 2025 ACS
2317  48007,  Convenio  el  Tranvia:  Actividades  infancia  mujer,  familia  e  inmigrantes,   nº
documento contable RC n.º 250910.

De acuerdo con lo establecido en el art. 31.6, del Texto Refundido de la Ley de  subvenciones